
UCHWAŁA NR LXVI/540/2023 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Kaźmierz i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy Kaźmierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194 z późn. zm.) – Rada Gminy Kaźmierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, w kwocie: 

1. 20,00 zł dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w przypadkach wyjazdu do działań 
ratowniczych lub gotowości do wyjazdu określonych w Art. 15 ust. 1 i 1a pkt 2) ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych, 

2. 8,00 zł w przypadku określonym w art. 15 ust. 1a pkt 1) ustawy o ochotniczych strażach pożarnych tj. 
udziału w szkoleniu kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych, 

3. 8,00 zł w przypadku określonym w art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 
tj. uczestniczenia strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych w szkoleniu lub ćwiczeniu, 

4. 8,00 zł za pełną godzinę zegarową w przypadku określonym w art. 15a ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych wypełniania przez strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych zadań innych niż wyżej 
wymienione, w szczególności działaniach edukacyjnych, kontrolnych, zapewnienia porządku publicznego 
i bezpieczeństwa na terenie Gminy Kaźmierz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz . 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LI/425/2023  r. Rady Gminy Kaźmierz z dnia 23 stycznia 2023 r. w sprawie 
uwzględnienia skargi Prokuratora Regionalnego w Poznaniu z dnia 3 stycznia 2023 roku i ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Kaźmierz (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r., poz. 941). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz 

 
 

Arleta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9446393-E665-4F9C-8937-B14CB81CB727. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr LXVI/540/2023 
Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 27 listopada 2023 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych z terenu Gminy Kaźmierz i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych z na terenu Gminy Kaźmierz 

 

 

Z początkiem 2022 roku weszła w życie ustawa z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych, zgodnie z którą wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala Rada Gminy się nie rzadziej niż raz 
na dwa lata. Zapis zawarty w art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych zobowiązuje gminy do 
cyklicznego ustalania stawek ekwiwalentu. Nowelizacja ustawy, która obowiązuje od 8 września 2023 r. 
wskazuje, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ekwiwalent otrzymują również kandydat na strażaka ratownika OSP, 
strażak ratownik osp, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy, polegających 
na zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP określonego w 
powiatowym planie ratowniczym. Dodatkowo w art. 15a ustawy o OSP określono, że Rada Gminy może 
uregulować wypłatę ekwiwalentu strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż 
wymienione powyżej. Finansowe zabezpieczenie skutków ustalenia stawek ekwiwalentu wg. 
proponowanych stawek uwzględniono w projekcie wydatków budżetu Gminy Kaźmierz na rok 2024, w 
rozdziale 75412 Ochotnicze Straże Pożarne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9446393-E665-4F9C-8937-B14CB81CB727. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/540/2023 RADY GMINY KAŹMIERZ z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


